Formatkreissdgen

%, lelzkralt FormuLA

FORMULA S 35 - Formatkreissage mit schwenkbarem Sageblatt, serienmafiger
Vorritzeinrichtung mit seperatem Vorritzmotor

Argumente, die iiberzeugen in Qualitdt, Leistung und Preis.
| Kompaktes vertikalverfahrendes Sdgeaggregat auf Prazisionsrundstangen
I max. Sadgeblattdurchmesser 350 mm

I Sigeblatt hshenverstellbar und schwenkbar von 9o®-45°

| Sageblattverstellung an der Maschinenvorderseite

| Anzeige Sdgeblattschwenkung an der Maschinenvorderseite

| Vorritzaggregat serienmédBig mit seperatem Vorritzmotor und von auBen verstellbar

I solider und praziser Maschinentisch aus Grauguf

| serienmafige Parallelogrammschutzhaube vom Arbeitstisch wegschwenkbar und mit

integriertem Absaugstutzen

| hochpréaziser Aluminium-Formatschiebeschlitten, serienmafig eloxiert
| Parallelanschlag mit serienméBiger Feineinstellung
I mikrometrischer Langsanschlag mit Klappanschldagen
I besonders robuste Bauweise der am starksten beanspruchten Maschinenteile
I stabile Stahl-Graugufikonstruktion und hohes Eigengewicht fiir
hochste Prazision und Laufruhe

| leistungsstarker Motor mit 5,5 kW (P2/S1)
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Gradanzeige

Il gut ablesbare Anzeige fiir die Sdgeblattschwenkung im Handrad

Maschine in CE-Ausfiihrung, mit
I Niederspannungstromkreis

I abschlieBbarem Hauptschalter
I Motorschutzschalter

I Not/Austaste

Modell
Artikel-Nr.
EUR zzgl. MwSt.

Technische Daten

Tischabmessungen

Tischhohe

Besdaumlange

max. SchnitthGhe 90°/45°
Schnittbreite mit Parallelanschlag
max. Abldngbreite links vom Sadgeblatt
Sageblattschwenkung

max. Sageblattdurchmesser
Vorritzsdageblattdurchmesser
Drehzahl Hauptsdgeblatt

Drehzahl Vorritzsdgeblatt
Motorleistung 4£ooV / 50 Hz / P2 / S1
Motorleistung Vorritz
Absaugstutzendurchmesser
Absaugstutzen-@ Sdgeblattschutz
Gewicht
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FORMULA S 35 F 32
522 0235
7.899,00

1040X1450 mm
900 mm

3200 mm
118/81 mm
1270 mm

3200 mm

90° - 45°

350 mm

120 mm

4000 U/min.
8000 U/min.
5,5 kW (7,5 PS)
0,75 kW (1,0 PS)
120 mm

100 mm

800 kg

I vertikal auf Zylinderschienen héhenverstellbares Sdgeaggregat

I absolut schwingungsfrei durch perfekt ausgewuchtete Drehteile

I einfaches und schnelles Einrichten des Vorritzaggregates
problemlos von der Maschinenvorderseite aus.

I Die entsprechende Anzeige ermoglicht prazises Einstellen.

FORMULA S 35 F 38
522 0238
8.750,00

1040X1450 mm

900 mm
3800 mm
118/81 mm
1270 mm

3200 mm | — —_— —
90° - 45° 2000

SOOI 3200/3800
120 mm

4000 U/min.
8000 U/min.
5,5 kW (7,5 PS)
0,75 kW (1,0 PS)
120 mm

100 mm

800 kg

1250

1250

=
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Abmessungen in mm

Maschine ist gemaf CE-Richtlinien gebaut, Larm- und Staubgepriift



Formatkreissdgen

Aluminium-Format-Schiebeschlitten

lexklusives Gleitsystem, Fiihrungen aus gehéarteten
und geschliffenen Stahl F550S, 15% harter als bei
anderen Maschinen

IFiihrungen vernietet und nicht geklebt

Istufenlos einstellbar (EU-Patent)

I Kugelkfig aus verstarktem Spezial-Kunststoff mit
exklusivem Selbstreinigungssystem

lleichtlaufig, gerduscharm und dauerhaft
zuverldssig

Imillionenfach bewéhrt

I 5 Jahre Holzkraft-Garantie auf Verschlei

Zubehor Artikel-Nr.  EUR zzgl. MwSt.
I Gehrungsanschlag 523 0240 370,00
I Schnittbreite 1500 mm auf Anfrage 523 0241 322,00

Maschine ist gemaf CE-Richtlinien gebaut, Larm- und Staubgepriift

HelzkraftrorvuLa
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I ausziehbarer Aluminium-Teleskopanschlag serien-
mafig zum problemlosen Bearbeiten von grofien
Platten

I inkl. zwei prazisen Klappanschlige

I MaRe direkt ablesbar

Il serienmiRige Parallelogrammschutzhaube vom
Arbeitstisch wegschwenkbar und mit integriertem
Absaugstutzen.

I serienmaRiger Parallelanschlag fiir bis zu einer
Breite von 1270 mm

I mit Feineinstellung serienmaRig
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